
ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О структуре органов исполнительной власти Алтайского края

В соответствии с пунктом 4 статьи 17 Федерального закона
от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законода-
тельных (представительных) и исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации», частью 4 статьи 78 Устава (Ос-
новного Закона) Алтайского края, законом Алтайского края от 02.09.2015
№ 69-ЗС «О системе органов исполнительной власти Алтайского края»
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить структуру органов исполнительной власти Алтайского
края (приложение).

2. Переход к структуре органов исполнительной власти Алтайского
края, утвержденной настоящим указом, включая реорганизацию, переимено-
вание органов исполнительной власти Алтайского края, осуществляется со
дня подписания настоящего указа.

3. Признать утратившими силу указы Губернатора Алтайского края:
от 17.08.2016 № 92 «О структуре органов исполнительной власти Ал-

тайского края»;
от 07.03.2017 № 24 «О внесении изменений в указ Губернатора Алтай-

ского края от 17.08.2016 № 92».

Губернатор Алтайского края

г. Барнаул
16 октября 2018 года
№156

В.П. Томенко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
указом Губернатора
Алтайского края
от 16.10. 2018 № 156

СТРУКТУРА
органов исполнительной власти Алтайского края

I. Высший орган исполнительной власти Алтайского края

Правительство Алтайского края.

П. Краевые органы исполнительной власти Алтайского края,

руководство деятельностью которых осуществляет
Правительство Алтайского края

1. Администрация Губернатора и Правительства Алтайского края.
2. Министерства Алтайского края:
Министерство здравоохранения Алтайского края;
Министерство культуры Алтайского края;
Министерство образования и науки Алтайского края;
Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края;
Министерство промышленности и энергетики Алтайского края;
Министерство сельского хозяйства Алтайского края;
Министерство социальной защиты Алтайского края;
Министерство спорта Алтайского края;
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Алтайского края;
Министерство транспорта Алтайского края;
Министерство финансов Алтайского края;
Министерство цифрового развития и связи Алтайского края;
Министерство экономического развития Алтайского края.
3. Управления Алтайского края:
управление Алтайского края по государственному регулированию цен

и тарифов;
управление Алтайского края по пищевой, перерабатывающей, фарма-

цевтической промышленности и биотехнологиям;
управление Алтайского края по развитию предпринимательства и ры-

ночной инфраструктуры;
управление Алтайского края по развитию туризма и курортной дея-

тельности;
управление Алтайского края по труду и занятости населения;
управление ветеринарии Алтайского края;



управление государственной охраны объектов культурного наследия
Алтайского края;

управление делами Губернатора и Правительства Алтайского края;
управление имущественных отношений Алтайского края;
управление молодежной политики и реализации программ обществен-

ного развития Алтайского края;
управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края;
управление юстиции Алтайского края.
4. Инспекции Алтайского края:
инспекция по контролю в области градостроительной деятельности

Алтайского края;
инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин

и других видов техники Алтайского края;
инспекция строительного и жилищного надзора Алтайского края;
инспекция финансово-экономического контроля и контроля в сфере за-

купок Алтайского края.
5. Постоянное представительство Алтайского края в городе Москве.

III. Территориальные органы исполнительной власти
Алтайского края

Управления социальной защиты населения по городским округам и
муниципальным районам, находящиеся в ведении Министерства социальной
защиты Алтайского края.


